「名古屋大学未来社会創造機構と公益社団法人日本技

術士会中部本部との産学連携に関する包括協定」を締

結しました

2022 年 10 月 14 日

国⽴⼤学法⼈東海国⽴⼤学機構名古屋⼤学未来社会創造機構（機構⻑：佐宗章弘、
以下未来社会創造機構）と公益社団法⼈⽇本技術⼠会中部本部（本部⻑：平⽥賢太
郎、以下技術⼠会中部本部）は、下記の通り、「産学連携に関する協定書」を締結いた
しましたので、お知らせします。

本協定は、名古屋⼤学においてアンダーワンルーフで社会実装を⽬指す未来社会創
造機構と、産業界を⽀える 21 部⾨の技術⼠が在籍する技術⼠会中部本部が包括連携す
ることにより、相互の技術・⼈材・活動の連携を強化し、⾰新的価値創出を促進する
ことを⽬指すものです。

未来社会創造機構と技術⼠会中部本部は、今後も相互の技術・⼈材・活動の連携を
通じ、地域社会の発展につながる取組みを⾏ってまいります。

〈本協定に係る締結式〉※写真時のみマスクを外しております